РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ТРУБЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.02.2020 г. № 126
г.Трубчевск
[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в Порядок аккумулирования
и расходования средств заинтересованных
лиц, направляемых на выполнение
дополнительного перечня работ по
благоустройству дворовых территорий,
и контроля за их расходованием
на территории муниципального образования
«город Трубчевск», утвержденный
постановлением администрации
Трубчевского муниципального района
от 02.04.2018 № 272

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации  на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»,  в целях реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории города Трубчевска на 2018-2024 годы»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в Порядок аккумулирования и расходования средств заинтересованных лиц, направляемых на выполнение дополнительного перечня работ по благоустройству дворовых территорий, и контроля за их расходованием на территории муниципального образования «город Трубчевск», утвержденный постановлением администрации Трубчевского муниципального района от 02.04.2018 № 272,изменения следующего содержания:
1.1. Пункт 3.3. изложить в новой редакции:
«3.3. Средства заинтересованных лиц поступают на счет Уполномоченного предприятия, указанный в соглашении в соответствии с п.3.4 Порядка».
1.2. Пункт 3.4. изложить в новой редакции:
«3.4.Уполномоченное предприятие заключает соглашения с заинтересованными лицами (их представителями), принявшими решение о благоустройстве дворовых территорий в рамках дополнительного перечня работ, в которых указывается территория благоустройства, реквизиты счета для перечисления средств, определяются сроки, порядок перечисления и объем денежных средств, подлежащих перечислению заинтересованными лицами, порядок расходования и возврата указанных средств, права, обязанности и ответственность сторон соглашения, порядок контроля заинтересованными лицами за операциями с указанными средствами.
Объем денежных средств, подлежащих перечислению заинтересованными  лицами на реализацию мероприятий по благоустройству дворовой территории в рамках дополнительного перечня работ, определяется в соответствии со сметным расчетом, а также исходя из нормативной стоимости (единичных расценок) работ по благоустройству дворовых территорий и объема работ, указанного в дизайн - проекте, и составляет не менее 5 процентов от общей стоимости работ в рамках дополнительного перечня.
Фактический объем денежных средств, подлежащих перечислению заинтересованными лицами, может быть изменен  по итогам осуществления закупки товара, работы, услуги в соответствии с положениями Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для   обеспечения государственных и муниципальных нужд», а также с учетом стоимости фактически выполненных работ.
Перечисление денежных средств заинтересованными лицами (их представителями) осуществляется до начала работ по благоустройству дворовой территории в течение 30 дней  с момента подписания соглашения с уполномоченным предприятиям.
Денежные средства считаются поступившими в доход бюджета муниципального образования «город Трубчевск» с момента их зачисления на лицевой счет администрации Трубчевского муниципального района.
Перечень дворовых территорий, подлежащих благоустройству в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории города Трубчевска на 2018-2024 годы», подлежит корректировке с включением следующих по очередности дворовых территорий, прошедших отбор, в пределах лимитов бюджетных ассигнований, предусмотренных Программой».
           1.3. Пункт 3.6. изложить в новой редакции:
«3.6. Уполномоченное предприятие ежемесячно (до 5го числа):
- обеспечивает опубликование данных о поступивших от заинтересованных лиц денежных средствах в разрезе многоквартирных домов, дворовые территории которых подлежат благоустройству, на официальном сайте администрации Трубчевского муниципального района в сети Интернет;
 - направляет данные о поступивших от заинтересованных лиц денежных средствах в разрезе многоквартирных домов, дворовые территории которых подлежат благоустройству, в адрес общественной комиссии по рассмотрению  и оценке предложений граждан по созданию комфортной городской среды на территории Трубчевского муниципального района».
           1.4. Пункт 3.7. изложить в новой редакции:
«3.7. Расходование аккумулированных денежных средств заинтересованных лиц осуществляется на оплату дополнительного перечня работ по благоустройству дворовой территории, в рамках утвержденных дизайн - проектов благоустройства дворовых территорий в соответствии с условиями заключенных соглашений с заинтересованными лицами. С этой целью Уполномоченное предприятие заключает соглашение с администрацией  Трубчевского муниципального района, являющейся ответственным исполнителем мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории города Трубчевска на 2018-2024 годы», и перечисляет собранные средства на расчетный счет № 40101810300000010008, открытый администрацией Трубчевского муниципального района в органах казначейства, как прочие безвозмездные поступления на реализацию мероприятий по формированию современной городской среды в части софинансирования дополнительного перечня работ в разрезе многоквартирных домов. Поступающие средства носят строго целевой характер».
1.5. Пункт 3.10. изложить в новой редакции:
«3.10. Администрация Трубчевского муниципального района обеспечивает раздельный учет средств субсидии из областного бюджета, средств местного бюджета и средств заинтересованных лиц в разрезе многоквартирных домов и дворовых территорий  при реализации мероприятий по благоустройству дворовых территорий, включенных в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории города Трубчевска на 2018-2024 годы».
1.6. Пункт 3.12. изложить в новой редакции:
«3.12. Уполномоченное предприятие обеспечивает возврат аккумулированных денежных средств, неиспользованных в отчетном финансовом году, заинтересованным лицам в течение 10 календарных дней с момента поступления их на счет, по реквизитам, дополнительно указанным заинтересованными лицами».
2. Настоящее постановление опубликовать в Информационном бюллетене Трубчевского муниципального района и разместить на официальном сайте администрации Трубчевского муниципального района в сети Интернет по адресу: http://www.trubech.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Трубчевского муниципального района Е.А. Слободчикова.

Глава администрации Трубчевского
муниципального района                                                                    И.И. Обыдённов

Исп. нач.отдела арх-ры
и  ЖКХ
Т.И.Лушина
Зам. главы администрации
Е.А.Слободчиков
Наальник. орг.-прав. отдела
О.А.Москалёва